
WOJEWÓDZKIEJ  RADY N A R O D O W E J
W B I A Ł Y M S T O K U

BIAŁYSTOK, dnia 3 sierpnia 1976 r. Nr 7 Poz. 25-32

TREŚĆ

Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowe j

Poz. 25 — Uchwała Nr 111/11/76 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Białymstoku z dnia 21 czerwca 1976 r. 
w sprawie podwyższenia łącznej kwoty ulg po­
datkowych z tytułu nakładów inwestycyjnych po­
niesionych przez niektóre grupy rzemieślników.

Poz. 26 — Uchwała Nr 111/12/76 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Białymstoku z dnia 21 czerwca 1976 r  
w sprawie obniżki stawek podatku od nierucho­
mości.

Uchwały Gminnej Rady Narodowej

Poz. 27 — Uchwała Nr XI/37/76 Gminnej Rady Narodowej 
w Poświętnem z dnia 9 maja 1976 r. w sprawie 
zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zago­
spodarowania przestrzennego wsi Poświętne.

Poz. 28 — Uchwała Nr XI/38/76 Gminnej Rady Narodowej v 
Poświętnem z dnia 9 maja 1976 r. w sprawie za 
twierdzenia miejscowego planu szczegółoweg 
zagospodarowania przestrzennego „Centrum” w 
Poświętnem.

Akty prawne terenowych organów adm inistracji państwowej

Poz. 29 — Zarządzenie Nr 20/76 Wojewody Białostockiego 
z dnia 27 kwietnia 1976 r. w sprawie ustalenia 
rejonów objętych obowiązkiem stosowania mini­
malnych dawek nawozów mineralnych.

Poz. 30 — Zarządzenie Nr 22/76 Wojewody Białostockiego 
z dnia 10 czerwca 1976 r. w sprawie częściowej 
zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodaro­
wania przestrzennego miasta Białegostoku.

Poz. 31 — Zarządzenie Nr 24/76 Woj ewody Białostockiego 
z dnia 15 czerwca 1976 r. w sprawie przeprowa­
dzania masowych badań ludności celem wykry­
cia i leczenia gruźlicy.

Poz. 32 — Zarządzenie Nr 25/76 Wojewody Białostockiego 
z dnia 15 czerwca 1976 r. w sprawie zatwierdze­
nia statutu Wojewódzkiej Stacji Krwiodawstwa 
w Białymstoku.

Poz. 25

Uchwała nr 111/11/76

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z dnia 21 czerwca 1976 r.

w  sprawie podwyższenia łącznej kwoty ulg podatkowych z 
tytułu nakładów inwestycyjnych poniesionych przez niektóre 
grupy rzemieś lników.

Na podstawie § 15 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 grudnia 1975 r. w sprawie ulg podatkowych z ty­
tułu inwestycji (Dz. U. nr 46, poz. 244) Wojewódzka Rada 
Narodowa w Białymstoku uchwala, co następuje:

§ 1.

Podwyższyć łączną kwotę ulg określoną w § 8 pkt 4 rozp. 
Rady Ministrów z dnia 29.XII.1975 r. (Dz.U. nr 46, poz. 244) 
do kwoty 100.000 zł dla następujących rodzajów rzemiosł:
1) rzeźnictwo i wędliniarstwo,
2; kuchmistrzowstw o ,
3) piekarstwo,
4) młynarstwo,
5) wytwarzanie napojów chłodzących,
6) odlewnictwo,
7) brązownictwo,
8) galwanizatorstwo,
9) wytwarzanie i szlifowanie szkieł ozdobnych i kryształów,

10) rzeźbiarstwo w drewnie,
11) szkutnictwo,
12) tokarstwo w drewnie,
13) jubilerstwo.

Postanowienia § 1 uchwały stosuje się do inwestycji roz­
poczętych po dniu 1 stycznia 1976 r. i zakończonych w okre­
sie do dnia 31 grudnia 1980 r.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. —

Przewodniczący Wojewódzkiej Rad 
Narodowej 

(—) mgr Władysław Juszkiewicz

Poz. 26

Uchwała nr 111/12/76
W o jew ó d zk ie j Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 21 czerwca 1976 r.
w sprawie obniżki stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie § 3 ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
z  dnia 29 grudnia 1975 r. w sprawie wykonania przeprsou 
ustawy o niektórych podatkach i opłatach, terenowych (Dz.U 
nr 46 poz. 243) Wojewódzka Rada Narodowa uchwala:

§ 3.

Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Białostockiemu

§ 4.



§ 1.
 Wprowadza sję obniżkę w  wysokości 20% stawek podatku 
 d nieruchomości określonych w § 3 ust. 1 pkt 5 powoł anego 
a wstępie rozporządzenia rzemieślnikom, którym dla wy­
konywania rzemiosła niezbędne są lokale o większej po­
wierzchni użytkowej.

§ 2.

Z obniżki w podatku od nieruchomości korzyst ać mogą 
zemieślnicy wykonu j ący rzemiosła wymienione w wykazie 
tanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i ma zasto- 
owanie do wymiaru podatku od nieruchomości począwszy 
d roku podatkowego 1976 włącznie. —

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) mgr Władysław Juszkiewicz

Załącznik do uchwały nr III/12/76 
WRN w Bia łymstoku

W y k a z

zemiosł, którym przysługują obniżki w podatku od nieru­
chomości z tytułu posiadania większej powierzchni użytko­
wej.
1: odlewnictwo
2. ślusarstwo usługowe
3. ” produkcyjne
4. blacharstwo
5. galwanizatorstwo
6. kowalstwo
7. wytwarzanie wyrobów z drutu, łańcuchów, sprężyn'
8. kotlarstwo
9. mechanika maszyn
0. mechanika precyzyjna
1. mechanika pojazdowa
2. blacharstwo pojazdowe
3. lakiernictwo pojazdowe
4. elektromechanika
5. elektromechanika chłodnicza
6. wytwarzanie artykułów w zakresie przetwórstwa two­

rzyw sztucznych
7. wytwarzanie artykułów z gumy
8. wulkanizatorstwo
9. wytwarzanie wyrobów z kruszyw i surowców mineral­

nych
0. betoniarstwo
1. garncarstwo
2. kaflarstwo
3. wytwarzanie cegły, dachówek, pustaków
4. kamieniarstwo
5 wyt warzanie i szlifowanie szkieł ozdobnych i kryształów
6. szklarstwo
7. tartacznictwo
8. wytwarzanie bindry
9. stolarstwo
0. bednarstwo
1. kołodziej stwo
2. rzeźbiarstwo w drewnie
3. szkutnictwo
4. tapicerstwo
5. t okarstwo w drewnie
6. introligatorstwo
7. gręplarstwo
8. kilimiarstwo
9. powróźnictwo
0. czapnictwo

- 1. krawiectwo męskie konfekcyjne
2. krawiectwo męskie m iarowe
3. krawiectwo damskie ciężkie konfekcyjne
4. krawiectwo damskie ciężkie miarowe
5. krawiectwo damskie lekkie
6. garbarstwo skór bez włosa
7. odświeżanie i renowacja wyrobów skórzanych

48. wyprawa skór futerkowych
49. szewstwo miarowe
50. kuśnierstwo
51. kaletnic t wo
52. rymarstwo
53. rzeźnictwo i wędliniarstwo
54. młynarstwo (usługowy przemiał i przerób zbóż)
55. piekarstwo
56. cukiernictwo
57. wytwarzanie napojów chłodzących
58. wytwarzanie instrumentów dętych
59. wytwarzanie' instrumentów harmoniowych i fortepiano­

wych
60. sitarstwo
61. chemiczne czyszczenie i farbowanie
62. fryzjerstwo
63. fotografowanie
64. kosmetyka.

Poz. 27

Uchwała nr XI/37/76 
Gminnej Rady Narodowej  w Poświętnem

z dnia 9 maja 1976 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowego p lanu ogólnego zago­
spodarowania przestrzennego wsi Poświętne.

Na podstawie art. 64 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) 
Gminna Rada Narodowa w Poświę t nem uchwala, co nastę­
puje:

§  1 -

Zatwierdza się miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego wsi Poświętne przedstawiony na rysunku 
planu w skali 1 : 5000 oraz w tekście planu.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Po­
świętnem.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Henryk Sienkiewicz

Poz. 28

Uchwała nr XI/38/76
Gminnej Rady Narodowej w Poświętnem

z dnia 9 maja 1976 r.
w sprawie z atwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego „Centrum” w Poświętnem.

Na podstawie art. 64 pkt 1 lit.e ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) 
Gminna Rada Narodowa w Poświętnem uchwala, co na­
stępuje:

§ 1.

Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro­
wania przestrzennego „Centrum ”  w Poświętnem przedsta­
wiony na rysunku planu w skali 1 :1000 oraz w tekście 
planu.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Po­
świętnem.



§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­
ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym­
stoku.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) Henryk Sienkiewicz

Poz. 29 

Zarządzenie Nr 20/76

Wojewody Białostockiego
z dnia 27 kwietnia 1976 r.

w sprawie ustalenia rejonów obj ętych obowiązkiem stoso­
wania minimalnych dawek nawozów mineralnych.

Na podstawie art. 2 ust. 1 w związku z art. 1 ust. 2 usta­
wy z dnia 13 czerwca 1967 r. o obowiązku stosowania na­
wozów mineralnych w gospodarstwach rolnych (Dz.U. Nr 23, 
poz. 109), § 1 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 31 lipca 
1967 r. w sprawie obowiązku stosowania nawozów mineral­
nych w indywidualnych gospodarstwach rolnych (Mon. Pol. 
Nr 45), poz. 225) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 5 września 1969 r. w sprawie rozszerzenia obowiązku 
stosowania nawozów mineralnych w indywidualnych gospo­
darstwach rolnych (Dz.U. Nr 27, poz. 213), po zasięgnięciu 
opinii naczelników gmin oraz miast i gmin zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustala się:
1) wykaz rejonów, które od dnia 1 lipca 1976 roku będą ob­

jęte obowiązkiem stosowania minimalnych dawek nawo­
zów mineralnych,

2) minimalne dawki nawozów mineralnych (zaopiniowane 
przez Okręgową Stację Chemiczno-Rolniczą) do stosowa­
nia w poszczególnych gminach oraz miastach i gminach 
w roku gospodarczym 1976/77 — określone w załączniku.

§ 2.

Upoważnia się naczelników gmin oraz miast i gmin do 
obniżania ustalonych dla danej gminy, miasta i gminy mi­
nimalnych dawek nawozów mineralnych jednak nie więcej

niż o 20%, biorąc pod uwagę konkretne wyniki gospodarcze 
poszczególnych rolników.

§ 3.

Naczelnicy gmin oraz miast i gmin:
1) obej mą obowiązkiem nawożenia wyłącznie gospodarstw 

tych rolników, którzy pomimo posiadania odpowiednie 
w arunków ekonomicznych celowo uchylają się od stoso­
wania nawożenia mineralnego w swoich gospodarstwach 
rolnych,

2) obowiązkiem nawożenia obejmą gospodarstwa określone 
w punkcie 1 o następującym obszarze:
— powyżej jednego hektara przeliczeniowego gruntów 

ornych lub
— powyżej j ednego hektara fizycznego trwa ł ych użytków 

zielonych zmeliorowanych oraz niezmeliorowanych kla­
sy I, II i  III lub

— powyżej jednego hektara łącznie użytków rolnych 
określonych w powyższych punktach,

3) założą karty nawozowe dla gospodarstw objętych obo­
wiązkiem nawożenia,

4) wydadzą do dnia 31 maja każdego roku decyzje dla 
poszczególnych rolników wymienionych w punkcie 
określające ilość NPK do wykupu i zastosowania,

5) dokonają rozliczenia z wykupu nawozów w term inie mie­
sięcznym po zakończeniu roku gospodarczego stosownie 
do artykułu 6 ustawy z dnia 13 czerwca 1967 r. (Dz.U 
Nr 23, poz. 109).

§ 4.

Wykonanie zarządzenia zleca się naczelnikom gmin oraz 
miast i gmin.

§ 5.

Tracą moc zarządzenia Wojewody Białostockiego:
1) N r 28/74 z dnia 15 marca 1974 r. (Dz.Urz. WRN Nr  

poz. 32),
2) Nr 17/75 z dnia 25 marca 1975 r. (Dz.Urz. WRN Nr  

poz. 41).

§ 6.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
WRN w Białymstoku.

Wojewoda 
(—) dr Zygmunt Sp rycb

Załącznik do Zarządzenia Nr 20/7. 
Wojewody Białostockiego z dni 

27 kwietnia 1976 r.

Lp. Teren miasta i gminy, gminy
Rejon objęty obowiąz­
kiem stosowania minim. 

dawek nazowów mine­
ralnych

Minimalne dawki nawo­
zów mineralnych na 1 ha
gruntów 

ornych prze­
liczeniowych

użytków
zielonych

fizycznych
1 2 3 4 5
1 mg. Brańsk teren całej gm. 150 290

2 mg. Choroszcz 150 290

3 mg. Czarna Białostocka 150 290

4 mg. Dąbrowa Białostocka 120 290

5 mg. Drohiczyn 150 290

6 mg. Knyszyn 180 290

7 mg. Łapy 160 290

8 mg. Mońki 160 290

9 mg. Siemiatycze 120 290

10 mg. Sokółka 120 290 

11 mg. Supraśl 120 290



1 2 3 4 5

12 mg. Suraż teren całej gminy 130 290

13 mg. Wasilków 120 290

14 mg. Zabłudów 100 290

15 g. Babiki 110 290

16 g. Białowieża 100 290

17 g. Bielska Podlaski 120 290

1 8 g. Boćki 150 290

19 g. Chraboły 130 290

20 g. Czeremcha 110 290 

21 g. Czyże 130 290

22 g. Dobrzyniewo Kościelne 130 290

23 g. Dubicze Cerkiewne 140 290

24, g. Dziadkowice 130 290

25 g. Grodzisk 150 290

26 g. Gródek 100 290

27 g. Hajnówka 130 290

28 g. Janów 140 290

29 g. Jasionówka 140 290

30 g. Jaświły 150 290

31 g. Juchnowiec Dolny 110 290

32 g. Kleszczele 130 290

33 g. Korycin 160 290

34 g. Krynki 100 290
35 g. Krypno 130 290
36 g. Kuźnica 100 290
37 g. Michałowo 110 290
33 g. Mielnik 100 290
39 g. Milejczyce 110 290
40 g. Narew 100 290
41 g. Narewka 100 290
42 g. Nowy Dwór 110 290
43 g. Nurzec Stacja 110 290
44 g. Orla 140 290
45 g. Poświętne 170 290
46 g. Rudka 150 290
47 g. Sidra 100 290
43 g. Suchowola 120 290
49 g. Szymki 100 290
50 g. Szudziałowo 120 290
51 g. Turośń Kościelna 140 290
52 g. Tykocin 150 290
53 g. Wyszki 110 290
54 g. Zaścianki 140 290

Średnia woj. teren całego woj 126 290



Poz. 30 

Zarządzenie Nr 22/76

Wojewody Białostockiego
z dnia 10 czerwca 1976 r.

w sprawie częściowej zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Białegostoku.

W wyniku okresowej analizy i aktualizacji planu oraz na 
podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 ustaWy z dnia 25 stycznia 1958 r.
o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) zarzą­
dza się, co następuje: V

§ 1.

Wprowadza się zmiany w miejscowym planie ogólnym za­
gospodarowania przestrzennego miasta Białegostoku zatwier­
dzonym zarządzeniem Nr 12/74 Wojewody Białostockiego z 
dnia 5 lutego 1974 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Bia­
łegostoku (Dz.Urz. WRN Nr 5, poz. 25) polegające na:
1) przeznaczeniu części terenu o pow. około 12 ha, oznaczo­

nego w planie symbolem 3C III, 3 RO, ZD (teren upraw 
ogrodniczych i ogródków działkowych )na tereny prze- 
mysłowo-składowe oznaczone na załączonym wyrysie sym­
bolem 3C III ZD,

2) przeznaczeniu terenów zieleni osiedlowej oznaczonych 
symbolem 3C III 1MN, na tereny przemysłowo-składowe 
oznaczone na załączonym wyrysie symbolem 3C 4P.

§ 2 .

Wykonanie zarządzenia zleca się Prezydentowi Miasta Bia­
łegostoku.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku U rzędowym Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Białymstoku.

Wojewoda 
(—) dr Zygmunt Sprycha

Poz. 31 

Zarządzenie Nr 24/76

Wojewody Białostockiego
z dnia 15 czerwca 1976 r.

w sprawie przeprowadzania masowych badań ludności celem 
wykrycia i leczenia gruźlicy.

Na podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 25 lipca 1960 roku w sprawie zasad 
przeprowadzania badań w  celu wykrywania i leczenia gruźli­
cy (Dz.U. Nr 40, poz. 245) zarządza się:

§ 1.

Prowadzenie na terenie województwa białostockiego, po­
wtarzalnych w  zasadzie co 2 lata masowych badań rtg lud­
ności celem wykrycia i leczenia gruźlicy.

§ 2.

Badaniu podlegają mieszkańcy województwa białostockiego 
w wieku powyżej 14-tu lat życia z wyjątkiem:

1) kobiet w  pierwszej połowie ciąży,
2) osób obłożnie chorych,
3) osób posiadających dokument lekarski stwierdzający 

wykonanie rtg klatki piersiowej w ciągu 12-tu ostatnich 
miesięcy.

§ 3.

Badania o których mowa w § 1 prowadzi Specjalistyczny 
Przeciwgruźliczy Zespół Opieki Zdrowotnej w  Białymstoku 
przy współudziale Zespołów Opieki Zdrowotnej.

§ 4.
Terenowe organy administracji państwowej stopnia po 

stawowego udzielą pomocy oraz stworzą właściwe warun 
niezbędne do przeprowadzania badań.

§ 5.
1. Wobec osób, które nie dopełnią obowiązku poddania s 

badaniu rtg, zostaną zastosowane środki przymusu w  p 
staci grzywny do 2000 zł zgodnie z art. 116 i 118 ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjny 
w administracji (Dz.U. Nr 24, poz. 151). '

2. W przypadku niepoddania się badaniu rtg pomimo zast 
sowania środka przymusu osoby te podlegają kar 
grzywny do 3000 zł albo karze nagany z art. 115 ustawy 
z dnia 20 maja 1971 r. — kodeks wykroczeń (Dz.U. Nr 1 
poz. 114).

§ 6.
1. Koordynację przeprowadzanych badań sprawuje Leka 

Wojewódzki.
2. Lekarz Wojewódzki ustali czynności jednostek wymieni 

nych w  § 3 związane z:
1) ustalaniem terminów i miejsca badań,
2) wzywaniem  osób do badań,
3) prowadzeniem ewidencji osób, które poddały się b 

daniom,
4) wyegzekwowaniem obowiązku poddania się badanio

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia i podle; 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej. —

Wojewoda 
(—) dr Zygmunt Sprycł

Poz.32

Zarządzenie Nr 25/76 

Wojewody Białostockiego 
z  dnia 15 czerwca 1976 r.

w  sprawie zatwierdzenia statutu Wojewódzkiej Stacji Krwi 
dawstwa w  Białymstoku.

Na podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrów,
i Opieki Społecznej z dnia 30 czerwca 1975 r. w sprawie 
organizacji i zadań zakładów opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 
poz. 134) i § 1 i 7 zarządzenia Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 29 grudnia 1975 r. w sprawie organizacji 
wojewódzkiej stacji krwiodawstwa (Dz.Urz. MZiOS z 1976 
Nr 2, poz. 3) zarządza się, co następuje:

§ I-

Zatwierdza się statut — Wojewódzkiej Stacji Krwiodaw­
stwa w  Białymstoku stanowiący załącznik do zarządzeni

§ 2. 

Upoważnia się dyrektora Wojewódzkiej Stacji Krwiodaw­
stwa w Białymstoku do wprowadzania zmian w  organizacji 
wewnętrznej Stacji po uzgodnieniu z Lekarzem Wojewodz­
kim.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia.
Wojewoda 

(—) dr Zygmunt Sprycł

Załącznik do zarządzenia Nr 25/'- 
Wojewody Białostockiego z dn'
15 czerwca 1976 r.

§ 1.
Wojewódzka Stacja Krwiodawstwa w Białymstoku działa na podstawie:

l)  ro zp o rząd zen ia  Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej



dnia 30 czerwca 1975 r. w  sprawie organizacj i i zadań za­
kładów opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 25, poz. 134) i prze­
pisów wydanych na podstawie tego rozporządzenia, a w  
szczególności zarządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Spo­
łecznej z dnia i29 grudnia 1975 r. w sprawie organizacji 
wojewódzkiej sitacji krwiodawstwa. (Dz. Urz., MZiOS 
Nr 2, poz. 3 z ,1976 r.).
Niniejszego statutu zatwierdzonego zarządzeniem Kr 25/76 
Wojewody Białostockiego z dnia 15 czerwca 1976 r.
Innych przepisów dotyczących zakładów społecznych służ­
by zdrowia, państwowych jednostek organizacyjnych 
i jednostek budżetowych, a w  szczególności Zarządzenia 
M inistra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 31 lipca 
1975 r. w  sprawie obszarów działania niektórych jedno­
stek resortu zdrowia i opieki społecznej (Dz.Urz. MZiOS 
Nr 18, poz. 67).

§  2 .

Stacja jest zakładem społecznym służby zdrowia i stano­
wi samodzielną jednostkę organizacyjną i budżetową pod- 
podległą Wojewodzie.
Obszar działania Stacji, zgodnie z wydanym w tym za­
kresie zarządzeniem, obejmuje województwa białostockie, 
łomżyńskie i suwalskie.

§ 3.

Do zadań Stacji należy: 
pobieranie i konserwowanie krwi,

 utrzymanie stałej rezerwy krwi konserwowanej i oso­
cza,
wytwarzanie preparatów krwiopochodnych w asorty­
mencie ustalonym przez Instytut Hematologii, płynów  
konserwujących krew, rozpuszczalników dla osocza, su­
rowic wzorcowych i diagnostycznych, 
całodobowe zaopatrywanie zakładów służby zdrowia w  
krew, preparaty krwiopochodne oraz zestawy do prze­
taczania krwi,
dokonywanie zabiegów sztucznego uodporniania w celu 
uzyskania surowic wzorcowych,
wykonywanie w ciągu całej doby konsultacyjnych ba­
dań serologicznych dla szpitali,
zaopatrywanie nadzorowanych punktów krwiodawstwa 
w butelki lub pojemniki plastykowe z płynem konser­
wującym, w surowice wzorcowe i druki, 
organizowanie ekip wyjazdowych w celu pobierania 
krwi od dawców honorowych w  ich miejscu pracy lub 
zamieszkania,
nadzór specjalistyczny w  zakresie krwiodawstwa, krwio­
lecznictwa i gospodarki krwią oraz preparatami krwio­
pochodnymi,
prowadzenie rejestracji i ewidencji krwiodawców płat­
nych i honorowych,
opieka lekarska nad krwiodawcami w czasie ich pobytu 
w Stacji,
badanie przyczyn wszystkich odczynów i wstrząsów po­
przetoczeniowych,' mających miejsce na terenie działal­
ności Stacji,
szkolenie w poszczególnych działach i pracowniach per-

sonelu zatrudnionego w podległych punktach krwiodaw­
stwa, lekarzy odpowiedzialnych za gospodarkę krwią w 
zakładach służby zdrowia i średniego personelu medycz­
nego,

14) współpraca z Polskim Czerwonym Krzyżem i innymi 
organizacjami w zakresie propagandy krwiodawstwa ho­
norowego i werbunku dawców,

15) ścisła wsnółpraca fachowa z Insty tutem  Hematologii,
16) oznaczenie i wpisywanie do dokumentów osobistych dla 

trwałej ewidencji grup krwi oraz nadzór nad tą dzia­
łalnością na terenie działania Stacji,

17) kontrola serelogiczna, bakteriologiczna i biologiczna 
preparatów wytwarzanych przez Stację i nadzorowane 
punkty krwiodawstwa.

§ 4.

1. W skład Wojewódzkiej Stacji Krwiodawstwa wchodzą 
następujące komórki organizacyjne:

1) dział krwiodawców,
2) dział pobierania i konserwowania krwi,
3) dział laboratoryjny,

4) dział preparatów krwiopochodnych,
5) 'sekcja ekspedycji krwi i preparatów  krwiopochod­

nych,
6) sekcja m etodyczno-organizacyjna,
7) sekcja techniczna,
8) stanowisko pracy służb pracowniczych,

 9) stanowisko pracy radcy prawnego,
10) dział ekonomiczno-administracyjny.

2. Wojewódzka Stacja sprawuje nadzór nad punktami 
krwiodawstwa na terenie województwa białostockiego, 
łomżyńskiego i suwalskiego.

§ 5.

W wykonaniu zadań określonych w § Stacja współdzia­
ła z:
1) Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną,
2 )  innymi zak ł adami służby zdrowia położonymi na obsza­

rze jej działania,
3) organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami naukowy­

mi.
§ 6.

1. Dyrektor Stacji kieruje działalnością przy pomocy:
1) zastępcy d/s medycznych,
2) zastępcy d/s ekonomiczno-technicznych,
3) przełożonej pielęgniarek.

 Przełożona pielęgniarek stacji organizuje i nadzoruje pra­
cę pielęgniarek, a w zakresie ustalonym przez dyrektora 
również pracę pozostałego średniego i niższego personelu.

§ 7.

Szczegółową organizację wewnętrzną stacji oraz regula­
miny jej komórek organizacyjnych ustala dyrektor w oparciu
o obowiązujące przepisy i przy uwzględnieniu wytycznych 
Instytutu w zakresie d z iałania stacji i punktów krwiodaw­
stwa. —

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku pokój nr 6
Te lefon: 356-38

'r e n u m e r a ta  p ła tn a  z g ó ry . R o cz n a  ze  sk o ro w id z e m  — 150 zł, 
ro c z n a  bez  sk o ro w id z a  — 75 zł.
!ena o g ło s z e ń : 1/1 s tro n y  240 z ł, 5/4 Str. (do 120 w ierszy ) 210 z ł, 
stro n y  (od 80 w .) 165 zł, 1/4 s tr o n y  (do 40 w .) 90 zł, 1/3 stro n y  

| 20 w .) 60 zł.
>robne do  100 w y ra zó w  90 gr za w y ra z .
Wszelkie n a leżn o śc i za prenum era tą , og ło szen ia  i egzem p la rze  
ied yn cze n a leży  w p łacać  w  N a ro d o w y m  Banlra P o lsk im  — II
dz ia ł M ie js k i  w  B ia ły m s to k u  — k o n to  5021-39-224 cz. 97, D z ia ł 
T y t. 9142 § 45.

en a  p o je d y n c z e g o  e g z e m p la rz a w y n o s i 4,80 zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


